



MUNICIPALIDAD DE  
CAMBYRETÁ



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS  
CONSTRUCCIÓN DE EMPEDRADO EN EL BARRIO SAN MIGUEL CENTRO- ID 450.351

Empresa 1 - JESUS MANUEL ESQUIVEL RAMIREZ		Empresa 2 - FERNANDO AGUSTIN BARRETO ESCOBAR		Empresa 3- OMAR DANIEL VALDEZ ACOSTA		Empresa 4 - DIEGO MARCELO JARA ESTIGARRIBIA		Empresa 5- ROSANA MAYUMI KASUGA MIRANDA		Empresa 6- FABIO ARMANDO LOPEZ CURTIDO	
Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1-	Trabajos Preliminares- Replanteo. No incluye movimiento de suelo.	m2	4,000	1,500	6,000,000	4,000	1,590	6,360,000	4,000	1,648	6,592,000
2-	Pavimento tipo empedrado.	m2	4,000	39,000	156,000,000	4,000	43,954	175,816,000	4,000	45,729	182,916,000
3-	Cordón cuneta de hormigón pre elaborado.	ml	1,100	100,000	110,000,000	1,100	98,626	108,488,600	1,100	102,234	112,457,400
4-	Badén de H² A² con hormigón pre elaborado (doblemente armado).	ml	50	350,000	17,500,000	50	373,426	18,671,300	50	387,098	19,354,400
5-	Cordón escordido de hormigón.	ml	35	55,000	1,925,000	35	57,108	1,998,780	35	59,197	2,071,895
6-	tubos 0.80 Diámetro	ml	10	550,000	5,500,000	10	552,133	5,521,330	10	572,333	5,723,330
7-	Losa de hormigón para acceso vehicular en viviendas	ml	80	450,000	36,000,000	80	490,178	39,214,240	80	508,111	40,648,880
8-	Cuneta revestida	ml	200	250,000	50,000,000	200	241,588	48,317,600	200	250,427	50,085,400
9	Relleno compactado de espaldas de cordones.	ml	1,300	3,500	4,550,000	1,300	3,337	4,338,100	1,300	3,459	4,496,700
10-	Cartel de señalización con nombre de calles, según detalle.	Unidad	5	650,000	3,250,000	5	676,555	3,382,775	5	701,206	3,506,530
11-	Cartel de señalización de obra según detalle	Unidad	1	800,000	800,000	1	860,578	860,578	1	892,217	892,217
12-	Limpieza final de obra	m2	4,000	910	3,640,000	4,000	991	3,964,000	4,000	1,026	4,104,000
					395,165,000			416,041,374			432,848,752
								427,157,500			440,100,000

Lic. Adalberto Osorio Núñez  
Director de U.O.C  
Municipalidad de Cambyretá

Municipalidad de Cambyretá